
Determinazione n° 728
Del 04/06/2009

Dipartimento di
Coordinamento dei Distretti

Oggetto: Rimborso spese sostenute per inserimento i n Comunità del minore T.G.N.

VISTO il D.L. n. 502 del/92 così come modificato dal D.L. n. 229/99;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTA la deliberazione n. 232 del 09 Febbraio 2009 del Direttore Generale  attribuzione deleghe ai Dirigenti

aziendali in coerenza con la nuova organizzazione aziendale;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 987 del 29/07/2008 con la quale al dott. Giuseppe Frau è stato

conferito  sia  l’incarico  di  Responsabile  della  Struttura  Complessa  “Distretto  1  Cagliari  Area

Vasta , sia l’incarico di Responsabile del Dipartimento di Coordinamento dei Distretti;

VISTA la determinazione n. 161 del 17 Febbraio 2009 adottata dal Direttore del D.S.M. con la quale si procede

all’inserimento  del  minore  T.G.N.  presso  la  Comunità  riabilitativa   Psico-sociale   per  minori

“Gianburrasca” sita a Scagnello in provincia di Cuneo;

VISTA la nota assessoriale  fax  n. 30185/III.5 del 17/12/97 e fax  n. 18255/3.5 del 25/05/1998 con i quali si

autorizza l’ASL al rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno sostenute dai pazienti e dagli

eventuali  accompagnatori  in  quanto  ritenute  spese  riconducibili  al  complesso  intervento

assistenziale in favore dei predetti soggetti;

CONSIDERATO che i genitori  del minore per partecipare al progetto terapeutico, in accordo con la comunità,

erano presenti in struttura nei  giorni 12/13 aprile e 24 maggio 2009 e hanno presentato richiesta

di rimborso delle spese sostenute per il viaggio  che complessivamente ammontano a €  974,22;

ACQUISITA informazione presso la Comunità, nella persona della Responsabile Beltramo C.,che i genitori

erano presenti nei giorni sopraindicati  per partecipare al progetto in corso;

RITENUTO dover provvedere al rimborso delle spese sostenute dalla famiglia per accompagnare il proprio

figlio nella Comunità;

RITENUTO in  attesa  di  completamento delle  nomine  dei  Responsabili  di  Distretto  procedere  a livello  di

Dipartimento  al rimborso delle spese sostenute e documentate

CONSTATATO che la spesa complessiva mensile  è inferiore a € 5.000.000;



Determinazione n° 728
Del 04/06/2009

Dipartimento di
Coordinamento dei Distretti

DATO ATTO dell’assenza di conflitto d’interessi connessi all’adozione della presente determinazione 

DETERMINA

Per le considerazioni espresse in premessa 

1. di autorizzare il Servizio Bilancio a rimborsare  al Sig. T.G. l’importo di €  974,22  relativo alle spese

sostenute dalla famiglia  per il viaggio finalizzato alla partecipazione al progetto in atto per il proprio

figlio TGN   e documentate con la presentazione delle pezze giustificative;

2. i dati anagrafici , con relativa documentazione in originale, vengono allegati alla presente ;

di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai 

sensi dell’art.29 comma 2 della L.R. n. 10/2006             

Il Direttore Dipartimento di

Coordinamento dei Distretti

Dott. Giuseppe Frau



Determinazione n° 728
Del 04/06/2009

Dipartimento di
Coordinamento dei Distretti

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio dell’ASL 8 a partire dal    _______________   e resterà 

in pubblicazione per 15 giorni consecutivi.


